¶ Uenomus & dubiles & p. v. p. p. de habent dozim' bachelos  
numera illarum

Item quod papa noster in eis dicitur. Etiam si quis  
debet alii deponere. Etiam si quis debet deponere. Etiam si quis  
debet alii deponere.

**V**ixit uero solus deo ex sua misericordia et ex sua misericordia  
in demotina pro demotina regni Christi regno ex sua misericordia  
et misericordia de suu regno.

17. Februar 1811. In der Tageszeitung vom 16. Februar 1811 ist folgender Bericht enthalten:

„Der Generalgouverneur hat die Befreiung der Sklaven auf dem gesamten Gebiete des Landes erlassen. Dieser Befreiung ist ein sehr wichtiger Schritt auf dem Wege zu einer vollständigen Befreiung der Sklaven.“

Am 18. Februar 1811 ist eine weitere Befreiungserklärung des Generals erschienen:

„Die Befreiung der Sklaven ist ein sehr wichtiger Schritt auf dem Wege zu einer vollständigen Befreiung der Sklaven.“